
Иташева Айсура Янчиновна, Главный специалист 3 разряда Министерства культуры Республики Алтай, 8(38822) 2-45-27, 
itasheva@culture-altai.ru

[REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

О создании Молодежного совета при Министерстве культуры Республики Алтай

В целях повышения эффективности реализации государственной молодежной 
политики и продвижения деятельности молодых специалистов  в сфере культуры, 
приказываю:

1. Создать Молодежный совет при Министерстве культуры Республики Алтай     (далее– 
Молодежный совет) ;

2. Утвердить Положение о Молодежном совете согласно Приложению 1 к настоящему 
приказу;

3. Утвердить состав Молодежного совета согласно Приложению 2 к настоящему 
приказу;

4. Назначить директора  муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры» 
муниципального образования «Майминский район» Суслова А.П., председателем 
Молодежного совета;

5. Назначить куратором деятельности Молодежного совета Иташеву Айсуру Янчиновну 
главного специалист 3 разряда Министерства культуры Республики Алтай;

6.  Контроль за исполнением настоящего Приказа  возложить на заместителя министра, 
начальника отдела народного творчества, профессионального искусства и 
образования, библиотечного и музейного дела Министерства культуры Республики 
Алтай Шатину Е.А.

Министр                [SIGNERSTAMP1]     О.Ю. Антарадонова 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

JАКАРУПРИКАЗ

mailto:itasheva@culture-altai.ru

